
 

1 
 

DODATEK “PILULKA LEKÁRNA PARTNER” KE SMLOUVĚ O ÚČASTI VE 
VOLNÉM SDRUŽENÍ LÉKÁREN, OBCHODNÍ A MARKETINGOVÉ SPOLUPRÁCI 

 
CoPharm a.s. 
se sídlem: Rosická 653, Vinoř, 190 17 Praha 9 
IČ: 28441192 
DIČ: CZ28441192 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn.: B 14527 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

jednající panem Ing. Petrem Kasou, členem představenstva 
 
dále jen „CoPharm“ 
 
a 
 
Kroměřížská nemocnice a.s.  
se sídlem: Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž 
IČ: 276 60 532 
DIČ: CZ276 60 532 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4416 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
zastoupena MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, místopředsedou představenstva 
 
dále jen „Lékárna“ 
 
společně též jen „Smluvní strany“ 
 
 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek Smlouvy o obchodní spolupráci (dále jen „Dodatek”). 
 

1 Úvodní ustanovení  

1.1 Smluvní strany čestně prohlašují, že spolu dne 2.1.2017 uzavřely Smlouvu o obchodní spolupráci, na 
základě které spolupracují (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Copharm prohlašuje, že je:  
 

1.2.1. na základě licenční smlouvy se společností Pilulka Lékárny a.s., oprávněn užívat obchodní značku 
používanou touto společností ve znění: „Pilulka Partner“ a další obchodní značky specifikované 
v Manuálu (dále společně jen „Obchodní značky“), a  
 

1.2.2. na základě licenční smlouvy uzavřené se společností Pilulka Distribuce s.r.o. oprávněn užívat tyto 
ochranné známky: 

 
- Pilulka.cz, slovní, registrována ÚPV-ČR, č. přihlášky/zápisu: 501817/333307 
- +Pilulka, kombinovaná, registrována ÚPV-ČR, č. přihlášky/zápisu: 501817/333307   
- +Pilulka.cz, kombinovaná, registrována ÚPV-ČR, č. přihlášky/zápisu: 512233/341508  
(dále jen „Ochranné známky“) 
 



 

2 
 

1.3 Společnost Pilulka Lékárny a.s. je mateřskou společností Copharm, společnost Pilulka Distribuce s.r.o. je 
sesterskou společností Copharm. 

1.4 S ohledem na skutečnost, že Copharm je oprávněn formou podlicencí dále poskytovat třetím osobám 
oprávnění užívat Ochranné známky a Obchodní značky, a Lékárna má zájem je při své činnosti užívat, 
dohodly se Smluvní strany na odpovídajícím rozšíření své spolupráce založené Smlouvou. 

1.5 Předmětem tohoto Dodatku je stanovení základních podmínek, za kterých je Lékárna oprávněna užívat 
Ochranné známky a Obchodní značky s tím, že podrobné podmínky jejich užívání a jejich přesná 
specifikace je provedena v tzv. manuálu, který ve znění účinném ke dni uzavření tohoto Dodatku tvoří jeho 
přílohu č. 1 (dále jen „Manuál“).     

 

2 Předmět dodatku   

2.1 CoPharm na základě tohoto Dodatku poskytuje Lékárně podlicenci k Ochranným známkám a podlicenci 
k Obchodním značkám, tj. oprávnění Ochranné známky a Obchodní značky v rozsahu dle tohoto Dodatku 
a Manuálu užívat.  

2.2 Lékárna se zavazuje, že bude využívat Ochranné známky a Obchodní značky výhradně způsobem 
stanoveným tímto Dodatkem a Manuálem. Současně se Lékárna zavazuje, že Lékárnu bude provozovat 
pod jménem a logem odpovídajícím Ochranným známkám, Obchodním značkám a / nebo jiným způsobem 
stanoveným v Manuálu. Lékárna je tedy oprávněna užívat Ochranné známky a Obchodní jméno výhradně: 

 
2.4.1. při provozování lékárny Pilulka Partner,  
2.4.2. v souladu s Dodatkem a Manuálem, 
2.4.3. po dobu účinnosti Smlouvy. 

2.3 Lékárna je seznámena s tím, že značka „Pilulka Partner“ je odlišná od označení lékáren provozovaných 
společností Pilulka Lékárny a.s. „Pilulka Lékárna“. Lékárna tedy není oprávněna využívat označení 
„Pilulka Lékárna“ ve smyslu Manuálu a dalších komunikačních materiálů. 

 

3 Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1 Společnost CoPharm: 
 

4.1.1. se zavazuje seznámit Lékárnu s Manuálem a na své náklady dodat Lékárně vhodné materiály pro 
prezentaci Lékárny dle Smlouvy a tohoto Dodatku, 
 

4.1.2. má právo libovolně měnit obsah Manuálu a povinnost seznámit Lékárnu s takovou změnou 
s dostatečným předstihem (minimálně 7 dní). 

3.2 Lékárna se zavazuje: 
 

4.2.1. seznámit se s Manuálem, označit svou Lékárnu prvky dle Manuálu, 
 

4.2.2. respektovat změny Manuálu a udržovat vzhled, označení a provoz Lékárny v souladu s aktuálním 
zněním Manuálu,   
 

4.2.3. neučinit nic, co by mohlo poškodit a / nebo ohrozit dobrou pověst Ochranných známek a 
Obchodních značek, a po ukončení Smlouvy neužívat při provozování Lékárny označení, které by 
bylo zaměnitelné s Ochrannými známkami a / nebo Obchodními značkami nebo by na nich mohlo 
parazitovat. 



 

3 
 

 
4.2.4. v případě ukončení Smlouvy na své náklady do 14 dnů od ukončení Smlouvy odstranit veškerá 

označení Lékárny používaná dle Smlouvy a tohoto Dodatku a vrátit Copharm veškeré vybavení, 
které bylo Lékárně zapůjčeno na základě tohoto Dodatku, pokud to povaha vybavení umožňuje. 

 

4 Doba trvání dodatku 

4.1 Smluvní strany uzavírají tento dodatek na dobu neurčitou.  

4.2 Každá ze Smluvních stran je oprávněna tento dodatek písemně vypovědět s výpovědní lhůtou v délce 3 
(tří) měsíců. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem následujícího měsíce.  

4.3 CoPharm je oprávněn okamžitě vypovědět tento dodatek v případě závažného porušení tohoto dodatku, 
čímž je zejména ale ne pouze míněno, že Lékárna nepostupovala dle tohoto dodatku a ani po vyzvání do 7 
dnů se nenapravila své jednání. 

 

5 Všeobecná a závěrečná ustanovení 

5.1 Tato Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 

5.2 Tento Dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 

5.3 Smluvní strany si Dodatek přečetly, všechna jeho ustanovení jsou jim jasná a srozumitelná, přičemž 
dostatečným způsobem vyjadřují vážnou a svobodnou vůli Smluvních stran zbavenou jakýchkoli omylů, 
na důkaz čehož připojují svoje podpisy. 

 
 

Příloha:  Manuál – grafický manuál 
 
 
 
 V Praze, dne 20.12.2018  V Kroměříži, dne 20.12.2018 
 
 
……….……….……….……….……….……… 
CoPharm a.s. 
Ing. Petr Kasa 
člen představenstva 

  
 
……….……….……….……….……….………. 
Kroměřížská nemocnice a.s. 
MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA 
Místipředseda představenstva 
 
 
 

 
 
 
 


